III – Publicidade

Diário Oficial Eletrônico
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 1997 – Nova Santa Bárbara, Paraná. SEXTA-FEIRA, 25 de JUNHO de 2021.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO

I - Atos do Poder Executivo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 32/2021 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 04 (quatro)
veículos, zero km, para a Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde Registro de
preços para eventual aquisição de 04 (quatro) veículos, zero km,
para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e
Secretaria Municipal de Saúde.

Tipo Menor preço, por item.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 14/07/2021, por meio do Portal COMPRASNET através do site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.
Preço Máximo: R$ 291.393,34 (noventa e um mil, trezentos e trinta
e três reais e trinta e quatro centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de
expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8100, ou
por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 25/06/2021.

Polliny Simere Sotto

Pregoeira
Portaria n° 023/2021

EXTRATO 5° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 35/2017.
REF.: Dispensa de Licitação n° 24/2017.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de
direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60,
com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222,
neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir
Valério, e a COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., com sede na Rua José
Izidoro Biazetto, 158, em Curitiba – PR, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n.º
04.368.898/0001-06 e Inscrição Estadual n.º 90.233.073-99.

OBJETO: Fornecimento de energia elétrica destinado à prestação
do serviço de iluminação pública instalado em áreas de domínio
público.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até
26/06/2022.

SECRETARIA: Secretarias Municipais.
RECURSOS: Secretarias Municipais.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº
22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 25/06/2021.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho (06) do ano de dois
mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO
o procedimento da Licitação Concorrência nº 1/2021, destinado a
contratação de empresa para construção de base e instalação de caixa
d’água para abastecimento da Escola Municipal Maria da Conceição
Kasecker, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela:
CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA, CNPJ n° 15.165.978/0001-
80, num valor total de R$ 22.224,88 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e
quatro reais e oitenta e oito centavos), para que a adjudicação nele
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais
pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 131/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA
SANTOS

Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SANTA MARIANA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA

CUSTEAR DEPESA COM
ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA
CRISTIANE APARECIDA DA
SILVA SANTOS, QUE IRÁ
ACOMPANHAR A GESTANTE
MADALENA JULIANO EGÍDIO DA
CRUZ, EM CONSULTA NO
HOSPITAL SANTA ALICE EM
SANTA MARIANA-PARANÁ, DIA
23 DE JUNHO DE 2021.

Data do Pagamento: 25/06/2021
Nº do Pagamento: 2283/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Não há publicações para a presente data.

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

II – Atos do Poder Legislativo